



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-01599
Ref. major/tasme
Dato: 2. september 2016

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	HKScan Denmark A/S, Vinderup
Virksomhedens adresse	Tværmosvej 10, Vinderup
CVR nummer	2517 7509
Virksomhedstype	6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	Den 23. maj 2016
Baggrunden for tilsynet	<u>Prioriteret tilsyn</u> Opfølgning på indskærpelse af 23. september 2015 om indberetning af antal slagtede kyllinger mm. <u>Relateret tilsyn</u> Kontrol med at virksomheden drives i overensstemmelse med miljøgodkendelse
Varsling af tilsynet	Tilsynet varslet den 22. februar 2016
Deltagere fra virksomheden	Gert Kristensen Morgens Andersen
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Tanja Smetana Henrik Møller Hestbech Marianne Jordt
Tilsynet omfattede	Alle virksomhedens eksterne miljøforhold
Materiale udleveret	-

Håndhævelser

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
23.9.2015	Indskærpelse	Vilkår G1 Indberetning om fremsendelse af oplysninger om antal slagtede kyllinger, anvendte hjælpestoffer, mængde af påfyldt ammoniak på køleanlæg, mængde af ammoniak aftappet på køleanlægget, energi- og vandforbrug pr. kg. slagtet kylling for 2014 <u>Status:</u> Oplysningerne er fremsendt den 25. september 2015
7. juli 2016	Indskærpelse	Vilkår B4. Døre, porten, vinduer m.v. til produktionslokaler og affaldsrum skal holdes lukkede i produktions- og rengøringstiden Opfølgning ikke afsluttet
7. juli 2016	Indskærpelse	Vilkår B6. Oplag, der kan medføre forurening, skal opbevares i hensigtsmæssige tætte beholdere, der er beregnet til formålet. Under beholdere skal der være et tæt opsamlingssted uden afløb mm. Opfølgning ikke afsluttet
7. juli 2016	Indskærpelse	Vilkår B8. Udendørs opbevaring af kyllingeaffald skal ske i lukkede containere. I tidsrummene mellem pålæsning af kyllingeaffald til containere skal disse være lukkede med tætsluttende låg. Opfølgning ikke afsluttet
7. juli 2016	Indskærpelse	Vilkår F1. Det befæstede areal ved dieselstandere, skal være tæt mm. Opfølgning ikke afsluttet

Indberetninger om egenkontrol

HKScan's indberetning af egenkontrol med produktion og forbrug har hidtil foregået via de grønne regnskaber. Miljøstyrelsen har den 2. juni 2016 modtaget oplysningerne for 2015.

HKScan Denmark A/S har overholdt vilkår om maksimalt antal slagtede kyllinger for 2015. Indberetningen tages til efterretning.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Afgørelse om revurdering af Rose Poultry A/S, Vinderup af 17. august 2009
2. Miljøgodkendelse af kontrolvilkår i udledningstilladelse samt sammen-skrivning og revurdering af gældende udledningstilladelser af 16. august 2004
3. Afgørelse af klage over miljøgodkendelse af kontrolvilkår i udledningstilladelse 16. august 2004 af 7. juli 2005
4. Miljøgodkendelse af udvidelse af produktion, etablering af ny spraykøletunnel og flytning af tankningsplads for dieselolie af 20. november 2013
5. Miljøgodkendelse af nyt kølerum, emballagelager og garage af 17. marts 2014
6. Miljøgodkendelse af ny slamtank af 16. september 2014

Gennemgang af miljøforhold

Virksomhedens vilkår blev gennemgået.

Det er sjældent, at lastbiler holder i tomgang. Virksomheden overvejer at opsætte skilte på forskellige sprog, så chaufførerne kender reglerne.

Der er mulighed for elstik ved alle ramper og på den østlige side af bygningen.

Virksomheden har fjernet AdBlue tanken, som aftalt ved tidligere tilsyn.

Flere steder på virksomhedens udearealer stod der flydende affald i 1.000 liters palletanke uden mulighed for opsamling af et evt. spild.

Porten ved tromlesi stod åben.

Virksomhedens kemi (rengøringsmidler og kemikalier) er placeret indendørs, men der er ikke opsamlingsbakker under alt. Virksomheden har et projekt i gang med at få lavet gode løsninger på opbevaringen. Det blev aftalt, at virksomheden inden der iværksættes nye tiltag for opbevaringen, fremsender forslag til løsning til Miljøstyrelsen.

Luftforurening

Alle arealerne omkring virksomheden er blevet befæstet, hvilket betyder, at der ikke længere er støvgener fra kørsel. Der blev ikke konstateret støvgener ved tilsynet.

Kontrol af posefiltre er lagt ind i system for forebyggende vedligehold. Driftsjournal blev fremvist.

Virksomheden har ikke krav om regelmæssig måling af luftforurening fra kedelanlæg. Virksomheden oplyste, at der var foretaget en akkrediteret måling på kedler og gasmotor. Det blev aftalt, at indreguleringsrapport og rapporten for den akkrediterede måling fremsendes til Miljøstyrelsen.

Lugt

Virksomheden har ikke krav om regelmæssig lugtmåling. Ved tilsynet blev der ikke konstateret lugtgener af betydning.

Spildevand

Renseanlægget blev besigtiget. Der er fast to mand på anlægget. Udløbsledningen i Venøbugt tjekkes af en erhvervsdykker hvert 2 år.

Miljøstyrelsen har i forbindelse med tilsynet gennemgået spildevandsdatabasen PULS for årene 2014 og 2015 og har fundet, at data for virksomhedens spildevandsudledning viser god overholdelse af gældende kravværdier.

Støj

Virksomheden har ingen faste krav om støjmålinger. Ved tilsynet blev der ikke konstateret betydende støjgener.

Affald

Virksomheden har opsat nye containere til kyllingeaffald, så de er nemmere at lukke. Ved tilsynet kunne det konstateres, at container til kyllingeaffald ikke var lukket.

Jord og grundvand

Ved påfyldningspladsen for dieselolie er der på pladsen sket en skade i belægningen, hvilket betyder, at et evt. spild kan løbe ned gennem belægningen. Ved tilsynet blev det aftalt, at revnen i belægningen reparerer.

Virksomheden har kontrakt med firma for tømning af sandfang og olieudskillere.

Der er ikke udført tæthedskontrol af olieudskillere og sandfang, og virksomheden vidste ikke, hvor gamle olieudskillerne er. En vedligeholdelsesplan for brønde, olieudskillere mm vil være en god ide.

Indberetning/rapportering

I henhold til vilkår G1 i virksomhedens samlede revurdering skal nøgletal, herunder bl.a. slagtemængder forbrug af vand, energi og ammoniak, indberettes til Miljøstyrelsen en gang om året. Dette er hidtil sket via de grønne regnskaber, men da lovgivningen er lavet om, og der ikke længere skal indberettes grønne regnskaber, skal virksomheden i henhold til vilkår G1 indberette data direkte til Miljøstyrelsen. Oplysningerne skal fremsendes senest den 1. marts.

Miljøstyrelsen har den 2. juni 2016 modtaget oplysningerne for 2015 og har ingen bemærkninger.

Opsummering:

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger/aftaler:

1. Container med kyllingeaffald skal være lukket (indskærpelse)
2. Revnerne på påfyldningspladsen for dieselolie skal tætnes (indskærpelse)
3. Port ved tromlesi stod åben (indskærpelse)
4. Flydende væske i 1.000 liters palletanke skal placeres indendørs med mulighed for opsamling af et evt. spild (indskærpelse)
5. Indberetning af slagtetotal mm for 2015 er blevet eftersendt
6. HKScan Denmarks A/S fremsender indreguleringsrapport + akkrediteret måling for kedler og gasmotorer
7. Sikring af at kemi (rengøringsmidler mm) er placeret i henhold til revurdering. Inden virksomheden ændrer på forholdene fremsendes forslag om, hvordan kemikalier/affald opbevares i henhold til vilkår i godkendelse

På tilsynet blev det desuden aftalt, at HKScan Denmark A/S undersøger alder samt status for tæthedsprøvning for olieudskillere, sandfang mm.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.